
 

 

 

 

 
  

新しい年を迎えました 
明けましておめでとうございます。新しい年を迎え、１月７日（水）に3学期の始業式を行い

ました。不動寺っ子の元気いっぱいの挨拶の声が学校中に響きました。３学期も、子どもたちが

安心して笑顔で学校生活を送ることができるように、一人一人の心に寄り添った声かけや支援を

行ってまいります。保護者の皆様及び地域の皆様におかれましては、引き続きご支援とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。何かご心配なこと等ありましたら、小さなことでも構いませ

んので学校へご連絡いただければ幸いです。 

令和６年能登半島地震から２年が経ちました。被災地の復旧復興には大変な労力と時間がかか

りますが、その歩みを心から願っております。 
 

◆３学期は「次学年の０学期 ! 」 
金沢市では、１学期を「基礎期」、２学期を「向上期」、３学期を「充実期」ととらえ、各学

校において教育活動を進めております。3学期は、これまで積み上げてきた学習内容の定着を図

り、次学年につなげていくとても大切な時期となります。子ども達とは「次の学年の０学期！」

を合い言葉に、各学年に応じた力や心が充実するように取り組んでいきます。 
 

◆感染症や自然災害等に備えて 
3学期も、インフルエンザなどの感染症の広がり・自然災害（大雪・地震等）といった様々な

事情により、急な日程変更や休校などの措置をとる可能性があります。 

学校からのtetoru配信がありましたら、こまめにチェックいただけると大変助かります。場

合によっては、保護者の皆様へのお子さんの引き渡しが必要になることもあるかもしれません。

学校と連絡がとれるようにご配慮願います。また、大雪の場合、各ご家庭の状況に応じて、安全

第一でご判断ください。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令和８年 1月７日 

金沢市立不動寺小学校 

学校だより １ 月号 

体罰・性暴力実態調査のおねがい 

1月 8日に封筒に入れて持ち帰る調査は、石川県教

育委員会より実施依頼があった『体罰・性暴力に関す

る調査』です。つきましては、児童と保護者で一緒に

記入していただき、封筒に入れて密封の上、１月１４

日（水）までに担任へ提出してください。お子さん一

人につき一通の回答をお願いします。 

◆「令和7年度 卒業証書授与式」 

 3月17日（火）午前10時開式 
☆在校生は、４・５年生が参加 

☆１～3年生は、登校・学活後、 

9時前に下校 

当日は、登下校の時刻が学年で異なります。

各学年の詳しい日程は、後日お知らせします。 

６年生保護者の皆様には２月初旬に「卒業

証書授与式のご案内」を配付いたします。 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

社
会
を
明
る
く
す
る 

標
語
コ
ン
ク
ー
ル 

入
賞
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。 

玄
関
に
掲
示
し
て
あ
り
ま
す
の
で
、

来
校
時
に
ぜ
ひ
ご
覧
く
だ
さ
い
。 


